

کمدی، اجتماعی، کودک؛

در باره سه ضلع پایدار در اکران سینمای ایران

اقبال که طی سالیان اخیر به آثار سینمای کودک و نوجوان می شود، این ضرورت را به وجود می آورد که تصمیم گیران اکران، برنامه‌ای را برای حضور همیشگی آثار این گونه در کنار فیلم‌های کمدی و اجتماعی تدارک ببینند.

نیمارجیبی

گروه فرهنگ و هنر - اکنون چند هفته‌ای است که ۵ فیلم از ۵ فیلم پرفروش روز، به آثار کودک و نوجوان اختصاص دارد؛ بچه زنگ که موفق شد تا در حضور کمدی‌هایی چون فسیل و شهر هرت، پس از هتل، خود را با فاصله، به رتبه دوم جدول فروش برساند و فیلم نارگیل ۲ که در حضور فیلم‌های جدیدتری که بازیگران چهره دارد، توانسته تا جایگاه خود را به عنوان پنجمین فیلم پر مخاطب یک ماه اخیر

سینماها، تثبیت کند. این رویکرد تاکنون بارها در سینمای ایران به وقوع پیوسته اما هیچ‌گاه به جریان تبدیل نشده است. اکنون عادت گیشه، به گونه‌ای است که تنها سینمای کمدی را پوشش می‌دهد. در واقع تلورانس گیشه و سازماندهی اکران به سمتی رفته که نوک پیکان در اختیار فیلم‌های کمدی قرار داشته باشد و هرگاه احساس شود که ریتم فروش از رونق افتاده، با تزریق آثار کمدی، روح تازه‌ای به جریان فروش سینماها میدهد می‌شود. با این حساب،



بسیاری از کودکان و نوجوانان، با والدین و اعضای خانواده به تماشای آثار می‌نشینند و این مهم می‌تواند اکران پررونقی را برای آن آثار رقم بزند. نظر به همین مولفه است که عمده آثار این گونه با استقبال خوبی مواجه شده و به فروش‌های چندمیلیاردی ناآل می‌آیند که می‌توانند در کمترین بازخورد، هزینه تولید خود را بازنگردانند.

فقد تمند برای این مسیر انتخاب شده تا پرچم سینمای کودک در اکران، بالا نگه داشته شود. هم‌چنان‌که قبلاً نیز چنین عملکردی رخ داده بود و چندان اعتنایی به آن نشد. در این شرایط، یکی از مسیرهای پویایی اکران، در کنار نگاه ویژه به کمدی و آثار اجتماعی، محور قرار دادن ژانرهای پرمخاطبی چون

فصل دوم سریال «پدر گوار دیولا» آغاز می‌شود

گروه فرهنگ و هنر - اولین قسمت از فصل دوم سریال «پدر گوار دیولا» پنج شنبه ۴ آبان ساعت ۸ صبح عرضه می‌شود. به گزارش روابط عمومی پلتفرم، فصل دوم سریال «پدر گوار دیولا» به کارگردانی سعید نعمت‌اله و تهیه‌کنندگی محسن حیدری در ۱۰ قسمت عرضه خواهد شد. در این سریال بازیگرانی چون حمید فرخ‌نژاد، ستاره اسکندری، امیر مهدی ژوله، علیرضا خسته، مرجانه گلچین، سیامک صفری، نسیم ادبی، نرگس محمدی، علی اوجی، مریم پویانی، محمد رضا علیمردانی، امیریل ارجمند، فریبا نادری، مسعود شریف، داریوش سلیمی، محمد رضا هاشمی، مصطفی حبیبی منش، سارا محمدی و با حضور هنگامه قاضیانی، پرویش نظریه، مهدی سلطانی، سارا خوئینی‌ها، آرش و مسیح عدل‌پور و با معرفی النا حیدری، علیرضا اسلام‌پناه و با هنرنمایی مهران مدیری به ایفای نقش پرداخته‌اند. فصل دوم سریال «پدر گوار دیولا» به کارگردانی سعید نعمت‌اله و تهیه‌کنندگی محسن حیدری در پنج شنبه ساعت ۸ صبح به صورت اختصاصی و رایگان از پلتفرم «تماشاخونه» پخش خواهد شد.

همبازی‌های الناز شاکر دوست مشخص شدند

گروه فرهنگ و هنر - نمایش «آواز عاشقانه دختر دیوانه» نوشته طلا معتمدی و کارگردانی مشترک آروند دشت‌آرای و مارین ون‌هولک از ۷ آبان‌ماه با اجرای محدود روی صحنه تالار اصلی تئاتر شهر می‌رود. به گزارش روابط عمومی کمیته فیلم و هنرهای اجرایی ویرگول، با مشخص شدن عوامل نمایش «آواز عاشقانه دختر دیوانه» به کارگردانی مشترک آروند دشت‌آرای و مارین ون‌هولک، این نمایش از ۷ آبان‌ماه به صحنه می‌رود. الناز شاکر دوست، نوید پورفرج، خسرو پسیانی و مارین ون‌هولک به عنوان بازیگر ایفای نقش می‌کنند. همچنین گلناز گلشن به عنوان طراح لباس، آروند دشت‌آرای و شایلان عشایری به عنوان طراحان صحنه، مرتضی نجفی به عنوان طراح نور، مونا جعفری به عنوان طراح گریم و علی کیانیان به عنوان آهنگساز و طراح صدا با گروه نمایش همکاری می‌کنند. نمایش «آواز عاشقانه دختر دیوانه» براساس رمان «ریش آبی» نوشته «امیلی نوتوم» و ترجمه «ویدا سامعی» توسط طلا معتمدی نوشته شده است و از ۷ آبان‌ماه ساعت ۲۰:۳۰ با مدت زمان ۹۰ دقیقه و قیمت بلیت ۱۰۰ تا ۲۵۰ هزار تومان به صحنه می‌رود.

کودک است. اکنون زمان آن است که کمدی، اجتماعی و کودک، سه ضلعی را تشکیل دهند که منجر به افزایش مخاطب سینما و رونق گیشه شود. ضمن آن‌که آثار کودک و نوجوان برخلاف آثار اجتماعی، دوقطبی چندانی را با سینمای کمدی ایجاد نمی‌کنند و از این منظر نیز خطر و محدودیت‌هایی را برای ژانرهای دیگر ایجاد نمی‌کند. البته که به‌دادن به اکران آثار کودک، علاوه بر حرفه‌ای‌گری و کم کردن فشارهایی که راجع حمایت‌ها حول این محور وجود دارد، نوعی هوشمندی نیز محسوب می‌شود. بسیاری از کودکان و نوجوانان، با والدین و اعضای خانواده به تماشای آثار می‌نشینند و این مهم می‌تواند اکران پررونقی را برای آن آثار رقم بزند. نظر به همین مولفه است که عمده آثار این گونه با استقبال خوبی مواجه شده و به فروش‌های چندمیلیاردی ناآل می‌آیند که می‌توانند در کمترین بازخورد، هزینه تولید خود را بازنگردانند. بنابراین جریان بخشیدن به

سینما در مهرماه چقدر فروش داشته است؟

تماشاگر و ۳ میلیارد و ۵۸۵ میلیون تومان فروش
«ستاره بازی» به کارگردانی هاتف علیمردانی:
۶۰ هزار نفر تماشاگر و ۲ میلیارد و ۸۳۸ میلیون تومان فروش
«گنجگاه» به کارگردانی عادل تبریزی:
۵۱ هزار نفر تماشاگر و ۲ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان فروش
«زنبور کارگر» به کارگردانی افشین صادقی:
۱۴ هزار نفر تماشاگر و ۴۵۳ میلیون تومان فروش
«شماره ۱۰» به کارگردانی حمید زرگرزاده:
۱۰ هزار نفر تماشاگر و ۴۵۳ میلیون تومان فروش
«اخت الرضا» به کارگردانی مجتبی طباطبایی:
با ۱۱۵۱ نفر تماشاگر و ۴۷ میلیون تومان فروش
جمع کلی فروش سینمای ایران پس از هفت ماه به ۵۴۶ میلیارد تومان رسیده و در این مدت بیش از ۱۲ میلیون نفر هم تماشاگر فیلم‌های اکران شده در سینماها بودند.

«فسیل» به کارگردانی کریم امینی:
۶ میلیون و ۲۵۹ هزار نفر تماشاگر و ۱۷۰ میلیارد و ۴۷۱ میلیون تومان فروش
«شهر هرت» به کارگردانی کریم امینی:
یک میلیون و ۶۳۰ هزار نفر تماشاگر و ۶۹ میلیارد و ۵۶۹ میلیون تومان فروش
«هتل» به کارگردانی مسعود اطیابی:
۴۲ میلیارد تومان فروش
«نارگیل ۲» به کارگردانی داوود اطیابی:
۳۳۳ نفر تماشاگر و ۱۳ میلیارد تومان فروش
«نیمیشتن» به زنگ:
۳۰۹ هزار نفر تماشاگر و ۱۲ میلیارد تومان فروش
«بی‌مادر» به کارگردانی مرتضی فاطمی:
۱۳۸ هزار نفر تماشاگر و ۶ میلیارد تومان فروش
«آخرین تولد» به کارگردانی نوید محمودی:
۸۶ هزار نفر تماشاگر و ۳ میلیارد و ۹۶۸ میلیون تومان فروش
«هوایا» به کارگردانی مرتضی آنتش زمزم:
۷۷ هزار نفر تماشاگر و ۳ میلیارد و ۵۸۵ میلیون تومان فروش



تاکنون، ترکیب کمی متفاوت تر دارد و فیلم غیر کمدی «سه کام حبس» نیز در این فهرست دیده می‌شود. آمار تقریبی فروش فیلم‌های اکران سینماها طبق اطلاعات سما (سامانه مدیریت فروش و اکران) تا ساعت ۱۱ روز یکشنبه، ۳۰ مهرماه به شرح زیر است:

گروه فرهنگ و هنر - در نخستین ماه پاییز ۱۴۰۲، حدود ۱۵ فیلم روی پرده سینماها بودند که در مجموع به فروش نزدیک به ۹۰ میلیارد تومان رسیدند. در مهر ماهی که به آخرین روز آن رسیدیم گیشه سینماها که همچنان بیشترین فروش را از فیلم‌های کمدی دارند و بیش از ۸۵ میلیارد تومان بلیت فروخته‌اند.

اکران فیلمی با حال و هوای پاییزی

داوود فتحعلی بیگی، فرشته مرعی، ارشیا نیک‌بین، حمیدرضا عباسی، زینب شعبانی و حسام نورانی بازیگران این فیلم سینمایی را تشکیل می‌دهند. عوامل «جنگل پرتقال» مدیر فیلمبرداری: مسعود امینی تیرانی، تدوین: محمد نجاتیان، آهنگساز: علی صمدپور، طراح صحنه و لباس: فراز مدیری، طراح گریم: سیامک احمدی، طراحی و ترکیب صدا: امیرحسین قاسمی، مدیر صدابرداری: سامان شهامت، جلوه‌های ویژه بصری: کامیار شفیع پور، جان‌نشین تهیه‌کننده: ایمان موید طلوع، مدیر تولید: عماد طاهری، جلوه‌های ویژه میدانی: آرش آقابیک، اصلاح رنگ: نور، نیما دبیرزاده، برنامه ریز و دستیار اول کارگردان: ایمان توکلی، منشی صحنه: لادن رحمتی، مدیر تدارکات: جواد قاسمی، عکاس: زرار غسان، مدیر روابط عمومی: زهرا دودآبادی، تبلیغات: استودیو شهر فرنگ، محصول: بنیاد سینمای فارابی و میلاد فیلم.



کارگردان است که پیش از این در حوزه ساخت فیلم کوتاه فعالیت داشته است. در خلاصه داستان «جنگل پرتقال» که بازگشتی بر خاطرات بکر و خاک خورده گذشته است، آمده: سهراب بهاریان نمایشنامه‌نویس ناموفق بعد از سال‌ها بی‌کاری معلم دبیرستان شده، او

گروه فرهنگ و هنر - در آستانه اکران عمومی فیلم سینمایی «جنگل پرتقال» که از چهارشنبه ۳ آبان‌ماه روی پرده سینما می‌رود، پوستر رسمی این فیلم سینمایی منتشر شد. پوستر رسمی فیلم سینمایی «جنگل پرتقال» به نویسندگی و کارگردانی آرمان خوشنور آغاز کند. تهیه‌کنندگی رسول صدرعاملی که با الهام از حس و حال پاییزی فیلم، توسط شکوفه بیاتی طراحی شده است، رونمایی شد. فیلم سینمایی «جنگل پرتقال»، یک درام جاده‌ای با تم عاشقانه است که قرار است از چهارشنبه ۳ آبان‌ماه اکران خود را توسط پخش شهر فرنگ و به سرگروهی پردیس ایران‌مال در سینماهای سراسر کشور آغاز کند. این فیلم سینمایی که در شهرهای شمالی کشور فیلمبرداری شده و در جشنواره فجر ۴۱ علاوه بر نامزدی در ۳ بخش، به عنوان فیلم محبوب منتقدان و سینماگران شناخته شد؛ اولین ساخته بلند آرمان خوشنور است.

برنامه‌های شبکه کودک در فصل پاییز

همچنین از دیگر تغییرات مهم این برنامه اضافه شدن یک عروسک دختر به نام مینا است. مینا نونه جدید خانواده و خواهر نیما است. نمایش سه فضای مختلف از ویژگی‌های دیگر این فصل است که کارگاه‌نقاری با بافرامز داخل خانه و حیاط منزل محیط‌های جدید هستند. برنامه دارای سه بخش نمایشی متفاوت و جذاب است و همچنین یک بخش ثابت قصه‌گویی دارد. برنامه «خانه آبنباتی» به تهیه‌کنندگی سمیه عبداله زاده و بازیگری جواد انصافی و سوسن مقصدولو است که هر روز ساعت ۱۱ از شبکه پویا پخش می‌شود. برنامه «نقاشی نقاشی» از تولیدات دیگر گروه خردسال است. این برنامه با هدف آموزش و نمایش نقاشی‌های خردسالان تولید شده است. این برنامه به تهیه‌کنندگی محمدحسین الفت‌پور در فصل پاییز ساعت ۱۲:۳۰ از شبکه پویا پخش می‌شود.



رحمت، آرزو مقدم در نقش خانم نعنأ، به قلم محمدحسین حبیبی، با اشعار زیبای مسافر مختاری به آهنگسازی ابراهیمی و دوستان دیگری که در این مجموعه بسیار تلاش کرده‌اند تولید شده است. برنامه «ایه خونه» از آنتیپز خونه» هر روز ساعت ۱۳ از شبکه پویا پخش می‌شود. برنامه «خانه آبنباتی» قصه یک خانواده شامل

گروه فرهنگ و هنر - شبکه کودک در فصل پاییز سه برنامه شاخص و جدید را برای خردسالان روی آنتن می‌برد. گروه خردسال در فصل پاییز سه برنامه، «ایه خونه» به آنتیپز خونه، «خانه آبنباتی» و «نقاشی نقاشی» را روی آنتن می‌برد. این برنامه «ایه خونه» به آنتیپز خونه» در یک فضای شاد و جذاب قصد دارد خردسالان را با مواد غذایی سالم، نحوه کاشت و برداشت آنها، درست کردن لقمه‌ها و خوراکی‌های ساده و خوشمزه همراه با تقویت مهارت دست‌ورزی، روحیه تلاش و مشارکت و کار گروهی آشنا کند. کودکان در این برنامه با مباحث پیشرفت و جزئیات دریافت اطلاعات در خصوص بهداشت، نظافت، بهداشت و آداب سفره و غذا خوردن نیز آشنا می‌شوند. این برنامه به تهیه‌کنندگی و کارگردانی مهدی نیک‌روش، با هنرمندی حاجی بابایی در نقش دای

آگهی تجدید مزایده نوبت دوم

شهرداری بندر لنگه در نظر دارد به استناد مجوز شورای محترم اسلامی شهر بندر لنگه به شماره ۱۲۵۲۵۶/ش مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۰۳ یک قطعه زمین تفکیکی با کاربری تجاری به آدرس بلوار امام خمینی (جنب آتش نشانی) را با مشخصات ذیل به قیمت کارشناسی بصورت فروش شفاهی به‌اشخاص واجد شرایط واگذار نماید. لذا کلیه مناقضیان می‌توانند از روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۷/۲۶ لغایت روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۰۶ تا ساعت ۱۹:۰۰ جهت دریافت استناد و مدارک شرکت در مزایده و تسب اطلاعات بیشتر به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir مراجعه و حداکثر تا روز پنجشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۱۸ مدارک را تکمیل نموده و پیشنهاد خود را تسلیم و رسید دریافت نمایند. زمان بازگشایی پاکات روز شنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۸/۲۰ ساعت ۱۰:۰۰ می‌باشد.

پلاک ثبتی	مساحت (مترمربع)	مبلغ پایه کارشناسی هر مترمربع (ریال)	مبلغ سپرده شرکت در مزایده (ریال)
۲۸/۴	۴۱۴/۸۹	۱۲۰/۰۰۰/۰۰۰	۲/۴۸۹/۳۴۰/۰۰۰

سایر شرایط:

- ۱- پرداخت مبلغ سپرده شرکت در مزایده (۲/۴۸۹/۳۴۰/۰۰۰ ریال) به‌صورت واریز نقدی به‌شماره شبلی بانک شهر ۱۱۷۹۳۱۱۷۹۴۸۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ IR
- ۲- برندگان اول دوم و سوم مزایده هر گاه حاضر به پرداخت کل مبلغ پیشنهادی خود بصورت نقدی نشوند سپرده آنان به ترتیب به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
- ۳- به پیشنهادات مخدوش، مبهم، مشروط، فاقد سپرده و پیشنهادهای که پس از موعد مقرر رسیده باشد ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۴- شهرداری در رد قبول هر یک از پیشنهادهای مختار است.

شهر داری بندر لنگه شناسه: ۱۵۸۵۴۵۱

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای نوبت دوم

اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان در نظر دارد انجام فعالیت‌های خدمات و پشتیبانی شامل نظافت و آبیاری، امور دفتری و تایپ و امور اداری و مالی، امور بندری و کمربندی و پاسکویی به مراجعین و... طبق شرایط اختصاصی قرار داد در ساختمان‌ها و انبارهای ملکی و در اختیار و از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به مدت ۴ ماه به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا کلیه شرکت‌های مجاز تامین نیروی انسانی که (۱) گواهینامه تعیین صلاحیت شرکت‌های خدماتی، پشتیبانی و فنی و مهندسی از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان دارای مدت و مهلت اعتبار حداقل تا ۲ ماه و ۲۰ روز (گواهینامه تأیید صلاحیت امین‌امور و پیمانکاران از اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان هرمزگان دارای مدت و مهلت اعتبار حداقل تا ۲ ماه و ۲۰ روز) می‌باشند و همچنین امکانات و توانایی لازم را در این زمینه در اختیار دارند می‌توانند با توجه به شرایط ذیل از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد)، مراحل ثبت نام در سامانه مشخص و دستور در دریافت کواهی اعضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. ضمناً مناقصه‌گران می‌بایست پس از ثبت و بارگذاری کلیه اسناد و مدارک خواسته شده در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) (به نشانی www.setadiran.ir پاکت الف) را به صورت لاک و مهر شده و یا ضرب مهر

واحد حقوقی اداره کل غله و خدمات بازرگانی استان هرمزگان شناسه: ۱۵۸۹۷۰۰

روزنامه اقتصاد کیش

تعماس: ۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹ | تحریریه: ۰۹۳۴۷۶۸۵۸۴۱

واتس‌اپ: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴ | اینستاگرام: @eghtesadkish | تلگرام: ۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴